
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33735   47Quarta-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2018 

no período de 02 a 04/11/18;
1 . EPC - ANDREY CARDOSO MONTEIRO - MAT:54184785
2 . IPC - RAIMUNDO FRANCISCO DA SILVA - MAT:5865697
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um 
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2514/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/484909, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de MOJU, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
período de02 a 06/11/18;
1 . DPC - RENATA GURGEL SANTOS BORGES - MAT:5917088
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04(quatro ) diária(s) do grupo  B. 
, no valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ),  para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2515/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 000012018, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de SÃO CAETANO DE ODIVELAS, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 03a 05/11/18;
1 . IPC - JOSUE SANTOS DA SILVA - MAT:54189055
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo  
B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais),  para 
atenderdespesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2516/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/490127, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de ALTAMIRA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 03 a 05/11/18 .,
1 . EPC - CLARIANE CECILIA BARROSO PANTOJA - MAT:5940033
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ),  para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2517/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 000012018, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 03 a 05/11/18;
1 . DPC - NATHALIA CRISTINA REIS RANGEL - MAT:5940446
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de02(duas) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ),  para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2518/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 000012018, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SÃO CAETANO DE ODIVELAS, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 02a 04/11/18;
1 . DPC - DAVID JOSE MONTEIRO SILVEIRA - MAT:5940432
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais),  para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2519/2018- DGPC/OD/DRF
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/486655, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de XINGUARA, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO 
ADMINISTRATIVO, no período de 02a 05/11/18;
1 . AGARTPRAT - ADEMIR JOSE DA SILVA - MAT:69833
2 . AGMEC - RAIMUNDO CONCEICAO COSTA BRASIL - MAT:69841
3 . IPC - ANTONIO CARLOS MACHADO DA SILVA - MAT:5233348
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de03(três ) diária(s) do grupo  B. , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$  1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2520/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 000012018, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
períodode 02 a 04/11/18;
1 . IPC - FABIANA GONCALVES LINO - MAT:5940311
2 . IPC - FILIPE PENTEADO SANTORO - MAT:5939580
3 . DPC - JOSE WILLIAN SIQUEIRA DA FONSECA - MAT:5940407
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo 
um total de R$  810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2521/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/489761, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a fi m de realizar 
DILIGENCIAPOLICIAL, no período de 02a 04/11/18;
1 . DPC - FELIPE PEREIRA SILVA - MAT:5940499
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
ESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de02(duas ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ),  para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 2522/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/484360, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a fi m de realizar 
CORREIÇÃO, noperíodo de 02 a 04/11/18;
1 . EPC - ELEN CRISTIANE PINHEIRO SOUZA - MAT:5913804
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo  
B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais),  para 
atenderdespesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2523/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/484983, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), 
ao município de LIMOEIRO DO AJURU, a fi m de realizar 
DILIGENCIAPOLICIAL, no dia 02/11/18;
1 . IPC - PEDRO FELDAS VASCONCELOS - MAT:5129931
2 . IPC - JACEMIR PIRES DO AMARAL - MAT:5704235
3 . IPC - ANTONIO JOSE FARIAS NONATO - MAT:5853303
4 . IPC - MOACIR BARREIROS ALVES - MAT:5913895
5 . DPC - FLAVIO CARLOS DE MEIRELES - MAT:5940390
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5eia ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$  337,50 ( trezentos e trinta e sete 
reais e cinquenta centavos), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2524/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/484855, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 

município de MOCAJUBA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
noperíodo de 02 a 04/11/18;
1 . IPC - SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT:5859174
2 . DPC - NICHOLAS BARBOSA HORTENCIO DE LIMA - 
MAT:5940389
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um 
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2525/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 000012018, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de OURÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
período de 03 a 05/11/18;
1 . DPC - MIGUEL ALVES PINHEIRO FILHO - MAT:5206316
2 . EPC - HAROLDO ALBUQUERQUE DE MACEDO MORAIS - 
MAT:5913795
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um 
total de R$  540,00 (quinhentos e quarenta reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2526/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/488118, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de REDENÇÃO, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no período de 01 a 
03/11/18;
1 . MPC - ISRAEL ARAUJO DE SOUZA - MAT:5413680
2 . AGELE - RAIMUNDO NONATO BARBOSA GAVINHO - 
MAT:702331
3 . TECTEL - RUBILAR DA SILVA CRUZ - MAT:71730
4 . DAS - MARCO AURELIO PADILHA CASTRO DA SILVA - 
MAT:5924357
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5 (duas e meia ) diária(s) do 
grupo  B , no valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais 
e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  1.350,00 
(Um mil, trezentos e cinquenta reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2527/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018488367, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de OURILÂNDIA DO NORTE, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 02 a 
05/11/18;
1 . IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT:5876940
2 . IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT:5331978
3 . IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT:57193680
4 . IPC - ANGELO FERREIRA MARTINS - MAT:5913855
5 . IPC - NELSON JORGE DE OLIVEIRA COSTA FILHO - 
MAT:5913951
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5(três e meia ) diária(s) do grupo  
B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e 
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  2.362,50 (dois 
mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2528/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/491409, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de ALTAMIRA, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO 
DEAUDIÊNCIA/JULGAMENTO, no período de 04 a 07/11/18;
1 . IPC - JOSÉ NAZARENO DA SILVA SENA - MAT:54189362
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;


